REPUBLIKA E KOSOVIiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit & Komunés sé
Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, si dhe nenit 4 dhe 10 t& Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.011-43473 e dates 28.06.2019, Rekomandimit t& Drejtoratit pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale t& datés 08.11.2019, Kryetari i Komunes duke vendosur sipas kérkesés sé Arben
Tashollit nga fshati Gadime e Ulét, nxjerr:

VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE

Neni 1
Indahet shuma e mjeteve né viers prej 500 € ( pesé gind ) euro, Arben Tashollit nga Gadime e Ulét,
sipas kérkesés 1€ tij 1Nr.400-68018 t& datés 16.10.2019, pér ta mbéshtetur financiarisht né renovimin
e shtépisé, né pajtim me Rekomandimin e Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale i
datés 08.11.2019, i cili i ka rekomanduar Kryetarit t& Komunés qé brenda mundésive financiare t8
ndihmohet né renovimin e shtépisé, pérshkak té gjendjes sé réndé ekonomike, bazuar né gjendjen
faktike & vértetuar né teren.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2020, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit t& Komunés né
xhirollogariné bankare t& paragitésit t& kérkesés né Nr.1701003020994792 né NLB Bank.

Neni 3
Lidhur me mijetet e shpenzuara i lartécekuri duhet & sjell déshmi-faturé deri né shumén e lejuar
dhe t& njéjtat ti dorézojé né Sektorin pér pérfagésim dhe ¢éshije ligjore mé sé largu me daté
25.07.2020.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t& Komunés dhe Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me & njétin do & njoftohet Drejtorati pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale si dhe Arben Tasholli nga Gadime e Ulét.

1Nr. 400-68018
Lipjan, mé 18.02.2020




